Ire iubes ſtabilitatē manēs dās cūtia moueri.

Ida pater augustam menti conſcēdere ſedem.

Ida ſontem laſtrare boni ad lucē reperta.

In te conſpicuos animi defigere viſus.

Iolice terrene nebulas t pondera molis.

Iatq[ue] tuo ſplendore mīca. tu nāq[ue] ſerenu[m].

Itu requies tranquilla piis: te cernere finis.

IPrincipium vector: dux ſemita termin⁹ idem.

Ileque enim a diminutis inconfinatisq[ue] na-
tura terū cepit exordium: ſed ab integris ab
ſolutisq[ue] procedens. in bac extrema atq[ue]
effacta ditabitur.

Icu[m] rerū omniu[m] p̄ principē bonū eē cōis ani-
moū concepſio probat humanoru[m].

Iterā iigit beatitudinē in ſummo deo ſitam
eſſe necelle ē t in deo ipſa eſt idem. quod di-
uinitas. qua propter p̄adoptionem deitatis
homines ſunt beat. ſed hunc. f. deum. eſſe p̄

ergo beatus deus ſed natura qd̄ vniſ par-
ticipatione vero nihil p̄bvet eſſe q̄ plures.

Hanc q̄s poterit notare lucē. vitat obſcuras
aie ruinas. **C**ādidos phebi radios negabit.

Eadē nāq[ue] ſuſtantia eſt eoz. quōu naturali-
ter diuerſus non eſſecutus.

Omne nāq[ue] animal tueri ſalutē laborat. mor-
tem vero pernicieq[ue] deuitat.

Nam ſepe mortē cogentibus cauſis quam nā
reformidat volūtas amplexetur.

Dat cuiusq[ue] natura quod ſibi: conuenit.

Primia bonū appetunt.

Nihil deo verius aut maius aut melius exco/gitari potest.

Primia obediunt regimini dei.

Nihil est quod naturam seruādo contraire co/natur, nec si conetur proficere potest.

Deus est summū bonum, qui regū cuncta sua uiter, fortiterq; disponit.

Deum omnipotētē nemo esse dubitat.

Deus malum facere non potest, s; alius nihil est qđ non potest malum igitur nihil est.

Hermones oportet esse cognatos his rebus de quibus loquimur ait plato.

Felix qui potuit boni: fōntē visere lucidum.

Felix qui potuit gratis. Terre soluere vicula.

Quis legē dat amānd⁹, maior lex amor ē sibi.

O Quarta de consolatione.

Onus veri luminis pūia: q; vsq; adhuc tua fudit oratio, tuz sui speculatōne diuina, tum suis rationib⁹ inuita patuerū. Nam imperante florentez nequitia: vir⁹ nō solum premiis caret verū etiā sceleratu⁹ per dibus subiecta calcatur, et in locum facinorū luit supplicia.

Nullum malum impunitū nullum bonū irre/muneratum.

Duo sunt quibus omnis effectus humanorū actuū constat voluntas, s. et potestas, quorū si alterū desit, nihil est quod explicari queat. Deficiente enim voluntate nec aggreditur quisq; quod non vult, ac si poteſtas abſit: voluntas fit fruſtra.

Eum omnes tam boni qđ mali ad bonū peruenire niantur, et mali ad hoc peruenire non possint, boni autem possunt non dubiu⁹ est malos esse ipotentes, bonos vero potētes.

Qui mali vero sunt simpliciter sunt mali, s; se cūdū quid possunt dici boni, sicut cadauer bōis non pot dici simpliciter, bō s; morū⁹ Id quod ordine seruat, retinetq; naturam.

Beatitudo est premiū humano⁹ aciu⁹.

Premium bonorū est deos fieri.

Sicut probis probitas ipsa sibimet est premiū ita malis nequicia est supplici⁹.

Qui probitate deserta homo esse defierat, cum in diuinaz conditionem transire non possit, necesse est ut vertatur in beluam: unde au/a rus homo: est lupus: feror vero canis: dolo/s vero: vulpea, et cetera.

Boni sunt felices: mali vero miseri.

Ad alii puniti meliores et feliciores sunt qđ ma/ispuniti qđ pena malorū bona ē rōne iustitie.

Nuniri malos iustum est sed ipsos euadere i/punitos iniustum est.

Quidam nequeunt tenebris oculos assuetos ad lumen perspicue veritatis attollere, et tales assimilantur animalibus, quarū intuitū non illuminat dies exeat, et illi dum non r̄ eruz ordinē: sed suos intuentur affect⁹: vel licen tam, vel imponitatem scelerum putant esse felicem: quod tamen non est verum.

Infelicitas et misericordia est iniurie illatorū: qđ iniurie acceptorū.

A pud sapientes nullus odio relinqui debet. Sicut languor est morb⁹ corporis. Ita virtutis est morbus anime.

Cuz ergo egros odio dignos minime sed magis misericordiae iudicemus molto magis nō odientia aut insequendi sed miserandi sunt quorū mentes omni languore attriciorū get improbitas.

Providentia est diuina ratio: in summo prin/cipe omnium constituta, qui cūcta disponit, Fatum est inherens rebus mobilibus disposi/tio, per quā providentia diuina suis queq; necit ordinibus.

Quid animorum salus esse videtur: nisi probitas, quid vero egritudo: nisi vita.

Quis aliis autem vel conservatōz bonorum: vel malorum expulsoz: qđ recetor a medica/toz mentuz deus: qui ex alta providēcie specula respicit, quid vnicunque cōueniat agnoscit et quod conuenire nouit accommodat.

Non est fas, homini cunctam diuini machinā operis vel ingenio comprebendere, vel sermone explicare.

Quarti libri boetii de consolatione. **O**pus est inopinatae rei euem⁹: ex causis confluentibus in his que ob aliis quid geruntur.

Sperare et orare solus motus est, quo cuz deo/bomines loqui videntur.

Diuina prouidentia rebus gerendis necessitatē nō imposuit, quia si omnia cōuenirent de necessitate, premia bonorum: et malorum pena perirent.

Frustra artis esset effectus: si oīa coacte mo/terentur.